
Wspólne gospodarowanie w ustawie o pomocy społecznej

Kategoria: Polityka Społeczna

Opublikowano: sobota, 03, listopad 2012 23:00

Bernadeta Skóbel

Odsłony: 4303

Wspólne zamieszkiwanie, finansowane z dochodu tylko jednej osoby zawsze będzie oznaczać wspólne

gospodarowanie. Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 4 kwietnia 2012 r. I OSK 1947/11.

W świetle dowodów zgromadzonych w sprawie, w szczególności wywiadu środowiskowego, wynika, iż

skarżąca wraz z matką nie tylko wspólnie zamieszkują, ale i prowadzą wspólne gospodarstwo domowe.

Skarżąca zamieszkuje w mieszkaniu matki, składającym się z 1 pokoju, kuchni i łazienki. Tak skarżąca

jak i jej matka korzystają wspólnie z wyposażenia mieszkania - lodówki, kuchenki, mebli. W istniejących

warunkach lokalowych niemożliwe jest, tak jak twierdzi skarżąca odrębne gospodarowanie. Nie da się w

żaden sposób wyodrębnić gospodarstwa matki i córki. Mieszkanie, i wszystkie znajdujące się w nim

sprzęty służą do użytku dwóch osób. Skarżąca nie może prowadzić jednoosobowego gospodarstwa także

dlatego, że nie posiada własnych środków na jego utrzymanie. Skarżąca nie ma własnych dochodów, co

wskazuje na to iż musi korzystać z pieniędzy (emerytury) matki w celu m.in. zakupu żywności, środków

czystości, opłacenia świadczeń związanych z mieszkaniem. Wspólne zamieszkiwanie, finansowane z

dochodu tylko jednej osoby zawsze będzie oznaczać wspólne gospodarowanie. Pomiędzy skarżącą, a jej

matką istnieje ścisła więź, nie tylko rodzinna, ale też wieź gospodarcza oraz ekonomiczna. Matka

skarżącej wymaga opieki i pomocy córki (jest osobą w podeszłym wieku, schorowaną), skarżąca korzysta

z mieszkania i pieniędzy matki. W realiach rozpoznawanej sprawy wyjaśnienia skarżącej mające wykazać

odrębne gospodarowanie matki i córki są nie do przyjęcia, pozostają w sprzeczności z zebranym

materiałem dowodowym i podstawową, istotną okolicznością jaką jest brak po stronie skarżącej środków

na prowadzenie własnego gospodarstwa domowego.
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